
 
 

  Strana 1 (celkem 6) 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
Identifikace veřejné zakázky 

Název: Monitoring kvality ovzduší ve vybraných lokalitách 
města Brna  

Druh veřejné zakázky: Služby  

Druh zadávacího řízení: Jednací řízení s uveřejněním 

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.muni.cz/vz00006016  

Identifikační údaje zadavatele 

Název: Masarykova univerzita – Ekonomicko-správní 
fakulta 

Sídlo:  Lipová 41a, 602 00 Brno 

IČ: 00216224 
Zastoupen:  Ing. Janem Slezákem, tajemníkem 

 

1. PŘEDMĚT A SJEDNANÁ CENA 
Popis předmětu veřejné zakázky: Předmětem veřejné zakázky je provedení monitoringu ovzduší, zpracování 
podrobných rozptylových studií a zpracování SEA pro návrh aktualizace akčního plánu pro vytipované území 
města Brna.  
Sjednaná cena: 8 345 000,00 Kč bez DPH. 

2. OZNAČENÍ UČASTNÍKŮ  
Poř. č. 

nabídky Obchodní firma/název/jméno, sídlo, IČ Právní forma 

1. 

Společnost CDV – BUCEK – ENVItech pro provedení 
zakázky zastoupená vedoucím společníkem Centrum 
dopravního výzkumu, v. v. i. (sídlem Líšeňská 
2657/33a, 636 00 Brno, IČO 44994575), složená dále 
ze společníka č. 2 Bucek s.r.o. (sídlem Libušino údolí 
497/118, 623 00 Brno, IČO 28266111), a společníka č. 
3 ENVItech Bohemia s. r. o. (sídlem Ovocná 1021/34, 
161 00 Praha 6, IČO 47119209) 

Společník č. 1: 661 – Veřejná 
výzkumná instituce 
Společníci č. 2 a 3: 112 – Společnost 
s ručením omezeným 

2. EMPLA AG spol. s r.o., sídlem Za Škodovkou 305/5, 
Kukleny, 503 11 Hradec Králové, IČ 25996240 

112 - Společnost s ručením 
omezeným 

3. OZNAČENÍ VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ 
☐ Žádný z účastníků nebyl vyloučen. 

https://zakazky.muni.cz/vz00006016


   
  Strana 2 (celkem 6) 

☒ Vyloučeni byli tito účastníci: 

1. EMPLA AG spol. s r.o., sídlem Za Škodovkou 305/5, Kukleny, 503 11 Hradec Králové, IČ 25996240 
Důvod vyloučení: viz příloha (rozhodnutí o vyloučení). 

2. Obchodní firma/název/jméno, sídlo, IČ 
Důvod vyloučení: viz příloha (rozhodnutí o vyloučení). 

3. Obchodní firma/název/jméno, sídlo, IČ 
Důvod vyloučení: viz příloha (rozhodnutí o vyloučení). 

4. VÝBĚR DODAVATELE 
☒ Smlouva byla uzavřena s dodavatelem: Společnost CDV – BUCEK – ENVItech pro provedení zakázky 
zastoupená vedoucím společníkem Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. (sídlem Líšeňská 2657/33a, 636 00 
Brno, IČO 44994575), složená dále ze společníka č. 2 Bucek s.r.o. (sídlem Libušino údolí 497/118, 623 00 
Brno, IČO 28266111), a společníka č. 3 ENVItech Bohemia s. r. o. (sídlem Ovocná 1021/34, 161 00 Praha 6, 
IČO 47119209),  

Odůvodnění: viz příloha (rozhodnutí o výběru dodavatele) 

☐ Rámcová dohoda byla uzavřena s dodavatelem/dodavateli: Obchodní firma/název/jméno, sídlo, IČ, 
Obchodní firma/název/jméno, sídlo, IČ 
 Odůvodnění: viz příloha (rozhodnutí o výběru dodavatele) 

☐ Do DNS byli zařazeni dodavatelé: Obchodní firma/název/jméno, sídlo, IČ, Obchodní firma/název/jméno, 
sídlo, IČ, Obchodní firma/název/jméno, sídlo, IČ 
 Odůvodnění: viz příloha (rozhodnutí o zařazení dodavatele) 

5. OZNAČENÍ PODDODAVATELŮ 
☒ Zadavateli nejsou známi poddodavatelé. 

☐ Na plnění zakázky se budou podílet poddodavatelé: Obchodní firma/název/jméno, sídlo, IČ, Obchodní 
firma/název/jméno, sídlo, IČ, Obchodní firma/název/jméno, sídlo, IČ 

6. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ VYBRANÝCH DRUHŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
☒ Jednací řízení s uveřejněním: Součástí plnění veřejné zakázky je návrh řešení nebo inovativní řešení (§ 
60 odst. 1 písm.  b)) 

☐ Řízení se soutěžním dialogem: vepište odůvodnění 

☐ Jednací řízení bez uveřejnění: vepište odůvodnění 

☐ Zjednodušený režim: vepište odůvodnění 

☐ Žádný z výše uvedených druhů řízení/režimů nebyl použit. 

7. ODŮVODNĚNÍ ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
☒ Zadávací řízení nebylo zrušeno. 

☐ Zadávací řízení bylo zrušeno. Zdůvodnění: viz příloha (rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení). 



   
  Strana 3 (celkem 6) 

8. ODŮVODNĚNÍ PODÁNÍ NABÍDEK V LISTINNÉ PODOBĚ 
☐ Zdůvodnění: Zvolte položku. 

☒ Zadavatel obdržel všechny nabídky prostřednictvím elektronického nástroje. 

9. STŘET ZÁJMŮ 
☒ Zadavatel nezjistil střet zájmů u žádné z osob, které se podílely na průběhu nebo mohly mít vliv na 
výsledek zadávacího řízení. 

☐ Zadavatel zjistil střet zájmů u těchto osob: Jméno osoby, funkce 

  Přijatá opatření: popište opatření 

10. ROZDĚLENÍ NA ČÁSTI NADLIMITNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
☐ Nejedná se o nadlimitní veřejnou zakázku. 

☐ Nadlimitní veřejná zakázka byla rozdělena na části. 

☒ Nadlimitní veřejná zakázka nebyla rozdělena na části. Zdůvodnění: hlavní část plnění veřejné zakázky 
spočívá v odborném měření, získávání a vyhodnocování dat, pro které je zásadní jednotná metodika, 
technologie a konzistentní přístup odborníků. Z toho důvodu nebylo možné jednotlivé části plnění zadat 
různým dodavatelům s vlastními inovativními řešeními.  

11. PROKÁZÁNÍ OBRATU 
☒ Zadavatel nestanovil požadavek na prokázání minimální výše ročního obratu přesahujícího dvojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 

☐ Zadavatel stanovil požadavek na prokázání minimálního ročního obratu přesahujícího dvojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky. Zdůvodnění: vepište odůvodnění 
 
 

Přílohy: 
- dle textu 

 
  



   
  Strana 4 (celkem 6) 

Příloha: Rozhodnutí o vyloučení účastníka (originál na adrese veřejné zakázky) 
Zadavatel rozhodl v souladu s § 48 odst. 2 písm b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek o 
vyloučení účastníka EMPLA AG spol. s r.o., IČO 25996240, sídlem Za Škodovkou 305/5, Kukleny, 503 
11 Hradec Králové, (dále jen „účastník“) z účasti v zadávacím řízení k výše uvedené veřejné zakázce. 

Odůvodnění: 
Při posouzení nabídky účastníka dospěl zadavatel k následujícím závěrům. 
Zadavatel stanovil následující požadavky na splnění Technické kvalifikace – referenční zakázky: 
Účastník měl prohlásit, že realizoval alespoň 2 referenční zakázky, jejichž předmět byl obdobný předmět 
plnění veřejné zakázky, přičemž 

1. předmětem plnění bylo poskytnutí služeb spojených s měřením znečisťujících látek; 
2. měření v rámci každé poskytované služby probíhalo minimálně po dobu 3 měsíců; 
3. sjednaná či vyplacená hodnota poskytnutých služeb odpovídala částce alespoň 500.000,00 Kč bez 

DPH; 
4. služby byly poskytnuty v posledních 3 letech před zahájením zadávacího řízení k veřejné zakázce. 

Účastník ve své nabídce (v dokumentu s názvem ESF_Monitoring_ovzdusi_Zadost_o_ucast (1).pdf) uvedl/ 
seznam referenčních zakázek, z nichž žádná nedosahovala požadované hodnoty 500.000,00 Kč bez DPH. 
Zadavatel proto požádal účastníka o objasnění a případně doplnění kvalifikace. Na základě žádosti doručil 
účastník seznam dalších referenčních zakázek, ani jedna z nich však nedosahovala hodnoty alespoň 
500.000,00 Kč bez DPH. 

Zadavatel na základě posouzení předložených dokladů konstatoval, že účastník EMPLA AG spol. s r.o. 
nesplnil požadavky na kvalifikaci stanovené v zadávací dokumentaci a jejích přílohách. 

S ohledem na výše uvedené zadavatel rozhodl o vyřazení nabídky účastníka z dalšího přezkumu a následně 
rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

  



   
  Strana 5 (celkem 6) 

Příloha: Rozhodnutí o výběru dodavatele (originál na adrese veřejné zakázky) 
Zadavatel rozhodl o výběru nabídky účastníka Společnost CDV – BUCEK – ENVItech pro provedení zakázky 
zastoupená vedoucím společníkem Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. (sídlem Líšeňská 2657/33a, 636 00 
Brno, IČO 44994575), složená dále ze společníka č. 2 Bucek s.r.o. (sídlem Libušino údolí 497/118, 623 00 
Brno, IČO 28266111), a společníka č. 3 ENVItech Bohemia s. r. o. (sídlem Ovocná 1021/34, 161 00 Praha 6, 
IČO 47119209), jako nejvhodnější k plnění výše uvedené veřejné zakázky. 

Odůvodnění: 
Zadavatel v zadávacích podmínkách stanovil, že podané nabídky budou hodnoceny následujícím způsobem: 
Podané nabídky budou hodnoceny dle jejich ekonomické výhodnosti v níže uvedených kritériích 

Název kritéria Váha  
Nabídková cena  20 % 

Odborná úroveň  25 % 

Pokročilé řešení 25 % 

Rizika 15 % 

Vlastnosti a schopnosti projektového manažera  15 % 

Nejvýhodnější nabídkou je ta, která získá nejvyšší celkový počet bodů, tj. součet bodových ohodnocení 
získaných v dílčích kritériích vynásobených vahou příslušného kritéria. 
Výsledek hodnocení a pořadí nabídek vyplývají z níže uvedeného: 

Poř. č. 
nabídky Obchodní firma/název/jméno, sídlo, IČ 

Nabídková 
cena v Kč 
bez DPH 

1. Společnost CDV – BUCEK – ENVItec 8 345 000,00 

 

 Společnost CDV – BUCEK – ENVItec. 
Odborná úroveň 6 
Pokročilé řešení 10 
Rizika 6,67 
Vlastnosti a schopnosti projektového manažera 10 

Bodové hodnocení po vynásobením váhou daného kritéria: 

  Společnost CDV – BUCEK – ENVItec 

Odborná úroveň 25 

Pokročilé řešení 25 

Rizika 15 

Vlastnosti a schopnosti projektového manažera 15 



   
  Strana 6 (celkem 6) 

Nabídková cena 20 

Body celkem 100 

Konečné pořadí 1. 

 
Další informace k hodnocení nabídek jsou zaznamenány v protokolu o průběhu přezkumu.  
Zadavatel posoudil splnění podmínek účasti vybraného dodavatele a konstatoval, že dodavatel splňuje 
veškeré stanovené podmínky.  
 


	1. Předmět a sjednaná cena
	2. označení učastníků
	3. označení vyloučených účastníků
	4. výběr dodavatele
	5. označení poddodavatelů
	6. odůvodnění použití vybraných druhů zadávacího řízení
	7. ODŮVODNĚNÍ ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ
	8. ODŮVODNĚNÍ PODÁNÍ NABÍDEK V LISTINNÉ PODOBĚ
	9. sTŘET ZÁJMŮ
	10. ROZDĚLENÍ NA ČÁSTI nadlimitní veřejné zakázky
	11. PROKÁZÁNÍ OBRATU

